
 
 

UCHWAŁA NR XXX/262/2021 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czosnowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876), Rada Gminy Czosnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czosnowie w brzmieniu określonym 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/122/2012 Rady Gminy Czosnów z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czosnowie, uchwała Nr XIX/151/2016 Rady Gminy Czosnów 
z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/122/2012 Rady Gminy Czosnów z dnia 28 lutego 
2012 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czosnowie, oraz uchwała 
Nr L/399/2018 Rady Gminy Czosnów z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/122/2012 
Rady Gminy Czosnów z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czosnowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czosnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Zielski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lutego 2021 r.

Poz. 1176



Załącznik do uchwały Nr XXX/262/2021 

Rady Gminy Czosnów 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czosnowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czosnowie, zwany dalej "Ośrodkiem", jest jednostką 
organizacyjną Gminy Czosnów działającą w formie jednostki budżetowej nieposiadającej osobowości prawnej, 
finansowaną ze środków własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania zlecone. 

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Czosnowie. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Czosnów. 

3. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Czosnów. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Ośrodka 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia 
i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
określone, w szczególności, w przepisach dotyczących: 

1) pomocy społecznej, 

2) wspierania rodziny i pieczy zastępczej, 

3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

4) świadczeń rodzinnych, 

5) świadczeń wychowawczych, 

6) świadczeń alimentacyjnych i postępowania wobec dłużników alimentacyjnych, 

7) świadczeń dobry start, realizowanych w ramach rządowego programu "Dobry start", 

8) świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", 

9) dodatków mieszkaniowych, 

10) dodatków energetycznych, 

11) pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czosnów, 

12) zasiłków dla opiekunów, 

13) Karty Dużej Rodziny. 

3. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów prawnych, 
w szczególności: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1176



5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych, 

6) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, 

7) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

8) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

13) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

14) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

15) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

17) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r., o wspieraniu kobiet w ciąży "Za życiem", 

19) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

20) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu "Dobry Start", 

21) innych ustaw oraz w oparciu o odrębne przepisy lub na podstawie udzielonych upoważnień lub 
pełnomocnictw, 

22) niniejszego Statutu. 

4. Ośrodek współpracuje i współdziała z działającymi na terenie Gminy instytucjami, organizacjami 
społecznymi, kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, samorządem 
gminy, placówkami służby zdrowia, placówkami oświatowo- wychowawczymi, osobami fizycznymi 
i prawnymi oraz innymi instytucjami i jednostkami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej. 

5. Ośrodek współpracuje i współdziała ponadto z jednostkami samorządu terytorialnego na szczeblu 
powiatu i województwa oraz administracją rządową. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który odpowiada za całokształt działalności jednostki oraz reprezentuje 
ją na zewnątrz. 

2. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 
Czosnów, które określają jego uprawnienia i kompetencje w szczególności wydaje decyzje administracyjne 
w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości Gminy oraz w innych 
sprawach wynikających z realizacji ustaw, o których mowa w §3 ust. 3 niniejszego statutu. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Czosnów. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czosnowie jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim 
pracowników. 

5. Czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka wykonuje Dyrektor Ośrodka. 

6. W razie nieobecności Dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodkiem wykonuje 
Zastępca Dyrektora. 

§ 5. Do obowiązków i uprawnień Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1176



1) Zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych stanowisk 
pracy, 

2) Wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku, 

3) Podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących merytorycznej działalności Ośrodka. 

4) Wydawanie decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości Gminy oraz prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych 
w innych sprawach, na mocy odrębnych pisemnych upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Czosnów 
i Radę Gminy. 

5) Wnioskowanie do Wójta Gminy Czosnów o udzielenie pracownikom Ośrodka upoważnień do prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach związanych z zadaniami realizowanymi 
przez Ośrodek. 

§ 6. Dyrektor Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa szczegółowy regulamin organizacyjny Ośrodka, który 
ustala i wprowadza Dyrektor w drodze zarządzenia. 

2. Regulamin organizacyjny Ośrodka określa w szczególności: 

1) strukturę Ośrodka; 

2) zasady funkcjonowania; 

3) zakresy działania komórek organizacyjnych; 

4) regulamin organizacyjny opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

2. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu Gminy Czosnów 
oraz w zakresie zadań zleconych ze środków przekazanych przez administrację rządową lub samorządową na 
ich realizację oraz innych dopuszczalnych źródeł w szczególności ze środków Unii Europejskiej. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy. 

4. Dochody i wydatki Ośrodka są objęte budżetem Gminy. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany do Statutu mogą być wprowadzane w formie przewidzianej do jego ustanowienia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Zielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1176


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 21
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 22

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9



		2021-02-11T14:26:59+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




